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 کشور ایران دارای تنوعات قومی، مذهبی، 
دینی و فرقه‌ای است که بنا به دلایل تاریخی، 
طبیعی، جامعه‌شناختی و ... به مثابه رنگ‌های 
یک رنگین کمان بدون اینکه تداخلی با یکدیگر 
داشته باشند، در کنار هم گرد آمده‌اند که حفظ 
انسجام ملی، یکپارچگی فرهنگی – اجتماعی 
و... در چنین کشوری قطعاً نیاز به نهاد امنیتی 
و اطلاعاتی با صلابت و مقتدری دارد زیرا 
امنیت در کنار سلامت مهمترین نیاز هر نظام 
اجتماعی به شمار می‌آید ودر نظام‌های سیاسی 
نیز یکی از مؤلفه‌های حتمی اقتدار و حاکمیت 

داشتن امنیت است.
پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسامی 
همواره دشمن انواع توطئه‌ها را برای کند شدن 
حرکت انقلاب، ضربه و براندازی نظام انجام 
داده و در برهه کنونی نیز با انواع دسیسه‌ها 
در زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، امنیتی و 
جنگ نرم و اخلاقی به دنبال اجرای نقشه‌های 
شوم خود است که در این میان نقش و جایگاه 
نهادهای امنیتی ـ اطلاعاتی که دارای 
عملکردها و وظایف حیاتی و ثبات‌بخشی 
هستند دو چندان می‌شود.وزارت اطلاعات 
به عنوان یک نهاد حاکمیتی فارغ از جناح 
بندی‌های سیاسی، با در اولویت قرار دادن 
اهداف انقلاب و نظام همواره تابع محض 
ولایت فقیه بوده و دلسوزانه و مخلصانه در 
دفاع از آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب گام برمی 
دارد و برای نیروهای خدوم وپر افتخار وزارت 
اطلاعات همین بس که حضرت امام خمینی 
)ره( زیباترین وپر افتخارترین وجامع ترین 
عنوان یعنی نشان سربازی گمنام امام زمان 

)عج( را برسینه هایشان مزین نمودند.
سربازان گمنام بهترین، متدین‌ترین، تواناترین 
و اصلی‌ترین نیروهایی هستند که وظیفه آنها 
تأمین امنیت کشور در ابعاد داخلی، خارجی، 
ضد جاسوسی، آگاهی و اشرافیت از وضعیت 
دشمنان داخلی و خارجی در راستای پیشگیری 
و مقابله با توطئه‌های آنها علیه حاکمیت و 
اقتدار انقلاب اسلامی است که در جریان اجرای 
وظایف و مأموریت‌های محوله، خود را مقید 
به شرع مقدس، اخلاق و قانون قرار داده و 
بر اساس حلال و حرام خدا و حفظ کرامت و 
شخصیت مردم فعالیت می‌کنند و با اعتماد و 
اعتقاد راسخ به نظام مقدس جمهوری اسلامی، 
ولایت و مردم شجاعانه و مقتدرانه، جان برکف 
از نظام جمهوری اسامی ایران دفاع کرده و 
همواره دشمن را در انجام توطئه‌هایش مأیوس 
نموده‌اند به طوریکه کشور عزیزمان ایران با 
وجود تمام فشارها و توطئه‌های دشمن با اقتدار 
و امنیت پایدار در منطقه خودنمایی می‌کند، 
امنیت پایداری که مورد اعتراف همه در داخل 
و خارج از کشور است. از طرفی مردمی شدن 
اطلاعات یک اقدام ویژه‌ای بود که در جمهوری 
اسلامی ایران شکل گرفت تا مردم نیز گامی در 
جهت ارتقای امنیت و سهیم شدن در امنیت 
جامعه داشته باشند زیرا وزارت اطلاعات مردم 
را امین خود و نقش آنها را در تولید امنیت 
کلیدی می‌داند.و در پایان سخن همین نکته 
بس که این مجموعه ارزشمند و انقلابی در 
خط مقدم رویارویی و خنثی سازی توطئه‌های 
دشمن با حضور مؤثر و پرصلابت مایه آرامش 
و اطمینان خاطر مردم این سرزمین است که 
پیشا پیش هفته این مجاهدان خاموش وشیران 
عرصه امنیت، هفته »سربازان گمنام امام زمان 
)عج(« را تبریک گفته و برایشان آرزوی توفیق 

و سربلندی داریم.

بر اساس اعلام برخی رسانه‌ها، عربستان 
و آرژانتین احتمالاً به زودی به گروه 
بریکس بپیوندند؛ این اتفاق باعث تقویت 
بلوک نظم جهانی چند قطبی می‌شود.

به گزارش تحریریه، مرکز مطالعات 
خاورمیانه به نقل از »پالیتیکس تودی« 
نوشت، از آغاز قرن بیست و یکم، جهان 
شاهد تغییر در موازنه قدرت جهانی، با 
ظهور قدرت‌های اقتصادی و سیاسی 
جدید بوده است. یکی از بارزترین 
نمونه‌های این تغییر، ظهور کشورهای 
بریکس )برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی( به عنوان یک بلوک 
قدرتمند بین منطقه‌ای در صحنه جهانی 

است.
این گروه از کشورها، که برخی از 
سریع‌ترین اقتصادهای جهان را دارند، 
برای ترویج نظم جهانی چندقطبی و به 
چالش کشیدن سلطه قدرت‌های سنتی 
غربی با یکدیگر همکاری کرده‌اند. بر 
اساس اعلام برخی رسانه‌ها، عربستان 
و آرژانتین احتمالاً به زودی به گروه 
بریکس بپیوندند که باعث تقویت بلوک 

نظم جهانی چند قطبی می‌شود.
به گفته »سیریل رامافوزا« رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی، عربستان برای پیوستن 
به کشورهای بریکس ابراز علاقه کرده 
است. اگر این اتفاق بیفتد، پیوستن این 
دو کشور از نظر سیاسی و اقتصادی به 

نفع این گروه و کل جهان خواهد بود.
عربستان یک بازیگر مهم منطقه‌ای 
و جهانی در سیاست جهانی است، از 
همین روی پیوستن آن به بریکس، نفوذ 
اقتصادی و سیاسی قابل توجهی را برای 
این گروه ایجاد خواهد کرد. به عنوان 
مثال، عربستان شریک ارزشمندی در 
منطقه برای این گروه بوده و به ارتقای 

ثبات در غرب آسیا کمک خواهد کرد.

علاوه بر این، عربستان با ظرفیت تولید 
بیش از ۷۰ میلیون تن در سال، یکی از 
بازیگران اصلی صنعت پتروشیمی جهانی 
است. در مجموع، پذیرش عربستان در 
بریکس شریک قابل اعتمادی در بخش 
انرژی برای اعضای این کشور فراهم و به 
ثبات در بازار جهانی نفت کمک می‌کند.
با وجود اینکه آرژانتین و عربستان در 
چند سال گذشته با چالش‌های اقتصادی 
مواجه بودند، پیوستن به بریکس می‌تواند 
فرصت‌های جدیدی برای دسترسی 
به بازارهای جدید و رشد اقتصادی 
برای آنها فراهم کند. به عنوان مثال، 
در مورد عربستان، پیوستن به گروه 

بریکس فرصت‌های جدیدی در راستای 
سرمایه‌گذاری و تجارت برای این کشور 
فراهم می‌کند که به تنوع بخشیدن به 
اقتصاد و کاهش وابستگی آن به صادرات 

نفت کمک می‌کند.
اضافه شدن عربستان به بریکس به ویژه 
از نقطه نظر تغییر مداوم به سمت منابع 
انرژی تجدیدپذیر که احتمالاً منجر به 
کاهش تقاضا برای نفت در سال‌های 
آینده خواهد شد، نیز بسیار مهم است. 
در واقع، گنجاندن عربستان در بریکس 
به این کشور دسترسی به فناوری‌ها و 
تخصص‌های جدید می‌دهد که برای 
تلاش‌های ریاض برای تنوع بخشیدن 

به اقتصاد و ایجاد مشاغل جدید بسیار 
مهم است.به همین ترتیب، در پی بحران 
اقتصادی مداوم در آرژانتین، پیوستن 
به بریکس فرصت‌های جدیدی را برای 
تجارت و سرمایه‌گذاری برای آن فراهم و 
به تحریک اقتصاد و ایجاد مشاغل جدید 
کمک می‌کند. بحران اقتصادی مداوم در 
آرژانتین با ویژگی تورم بالا، کسری مالی 
و کسری تجاری بزرگ، گروه بریکس را 
به فرصتی جدید برای این کشور تبدیل 

کرده است.
پیوستن به BRICS دسترسی آرژانتین 
را به فناوری‌ها و تخصص‌های جدید 
فراهم می‌کند که برای تلاش‌های این 

کشور برای مدرن‌سازی اقتصاد و ایجاد 
مشاغل جدید بسیار مهم است.

از نقطه نظر ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک، 
کشورهای بریکس سال‌ها برای ایجاد 
نظم جهانی بی‌طرف‌تر و عادلانه تلاش 
می‌کنند و گنجاندن عربستان و آرژانتین 
در این گروه، این تلاش‌ها را بیشتر تقویت 
می‌کند. گروه بریکس به عنوان یک بلوک 
اقتصادی بر روی پیشنهادات متنوعی 
برای ارتقای این نظم جهانی چندقطبی 

کار کرده است.
به عنوان مثال، ایجاد بانک توسعه جدید 
و ترتیبات ذخایر مشروط، که برای ارائه 
منابع مالی جایگزین برای کشورهای 
در حال توسعه طراحی شده، یک 
ابتکار کلیدی بریکس است. گنجاندن 
عربستان سعودی و آرژانتین در این 
گروه این ابتکارات را بیشتر تقویت کرده 
و منابع و حمایت بیشتری را برای این 
تلاش‌ها فراهم می‌کند.به همین ترتیب، 
از منظر استراتژیک، گنجاندن عربستان 
و آرژانتین در بریکس، ثبات و همکاری 
منطقه‌ای را در صحنه جهانی ارتقاء 
می‌دهد. عربستان و آرژانتین بازیگران 
کلیدی منطقه هستند و می‌توانند 
شریک ارزشمندی برای کشورهای 

بریکس در این منطقه باشند.
در نتیجه، پیوستن احتمالی عربستان و 
آرژانتین به بریکس، مزایای اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی قابل توجهی را 
به همراه خواهد داشت. اضافه شدن 
دو قدرت منطقه‌ای به بریکس، نفوذ 
این بلوک را در مناطق خاصی بیشتر 
کرده، نظم جهانی چندقطبی را تقویت، 
فرصت‌های جدیدی برای رشد و توسعه 
فراهم، ثبات و همکاری منطقه‌ای را 
ترویج و تبادلات فرهنگی و آموزشی را 

تقویت می‌کند.
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تقویت چندجانبه گرایی با پذیرش اعضای جدید بریکس محقق می‌شود

بولدوزرها برای ساخت زمین‌های کشاورزی با استاندارد بالا در شهرستان پوچنگ 
		                                 منبع: شینهوا استان فوجیان چین کار می‌کنند. 

اعتراضات فعالان محیط زیست فیلیپینی به سیاست‌های استخراج معادن رییس 
			                                منبع: رویترز  جمهوری فیلیپین.

نوجوان فلسطینی در شهرک حواره در کرانه باختری از بقایای حمله شهرک 
نشینان اسراییلی به محله‌شان عکس و فیلم می‌گیرد.منبع: آسوشیتدپرس

مقامات اتحادیه اروپا از برنامه ریزی برای تغییر سمت 
و سوی صنعت این قاره در زمان جنگ خبر داد تا قادر 
شوند نیازهای تسلیحاتی کی یف را برآورده کنند. به 
گزارش تحریریه، رئیس بخش صنعت اتحادیه اروپا 
گفته است که این اتحادیه باید در مدل اقتصادی 
»زمان جنگ« خود تغییراتی را ایجاد کند تا امیدوار 
باشد که می‌تواند نیازهای میدان نبرد کی یف را 
برآورده کند. این در حالی است که مقامات ارشد 
اوکراینی امید دارند سیل گسترده‌ای از مهمات و 
گلوله از سوی حامیان خارجی به سوی این کشور 

سرازیر شود.
»تیری برتون« کمیسر بازار داخلی، در گفت وگو 
با روزنامه »فایننشال تایمز« در مورد طرح‌هایی 
برای تقویت محموله‌های تسلیحات و مهمات به 
اوکراین گفت که با »جوزپ بورل« مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا برای توسعه ظرفیت صنعتی 
در اروپا، کاهش تنگناهای عرضه و فشار کار می‌کند. 
همچنین قرار شد بانک‌ها وام‌های خود را برای 
تسهیل نقل و انتقالات نظامی به کی یف افزایش 

دهند.
برتون به این نشریه گفت: معتقدم زمان آن فرا 
رسیده است که صنعت دفاعی اروپا به سمت یک 
مدل اقتصادی در زمان جنگ حرکت کند تا نیازهای 

تولید دفاعی ما را برآورده کند.
به نظر می‌رسد هر دو مقام ارشد اروپایی کاملًا 
مصمم هستند از افزایش تولیدات نظامی حمایت 
کنند. صنعت دفاعی اروپا هم برای رویارویی با 
واقعیت‌های یک درگیری با شدت بالا، به ویژه در 

مساله مهمات آماده می‌شود.
دیپلمات‌های ناشناس تردیدهای خود را در این 

اتفاق به روزنامه فایننشال تایمز انتقال داده‌اند، اما 
پرسش این است که اروپا چگونه می‌خواهد هزینه 

این امر را پرداخت کند؟
تلاش‌ها برای تسریع تحویل مهمات به کیف و 
تکمیل ذخایر داخلی اروپا پس از آن صورت می‌گیرد 
که »الکسی رزنیکوف« وزیر دفاع اوکراین، از اتحادیه 
درخواست ۲۵۰۰۰۰ گلوله توپ در ماه کرد. این 
درخواست به شدت فراتر از سطح موجود در اتحادیه 

اروپا است.
چندی قبل رزنیکوف در نامه‌ای به روسای امور دفاع 
اروپایی از »نقش حیاتی« توپخانه در میدان نبرد 
صحبت کرد و مدعی شد که سربازان اوکراینی هر 
چند هفته یک‌بار ۱۱۰۰۰۰ گلوله ۱۵۵ میلی‌متری 

را مصرف می‌کنند.
رزنیکوف ادعا کرد که سربازان اوکراینی مقدار 
گلوله‌های توپخانه محدودی را در اختیار دارند و 
برای اجرای موفقیت آمیز وظایف خود به حداقل 
۳۵۶۴۰۰ گلوله در ماه نیاز دارند. وی مدعی شد که 
ظرفیت کامل توان توپخانه‌ای اوکراین ۵۹۴۰۰۰ 

گلوله در ماه است.
بر اساس گزارش روزنامه فوق، بورل به دنبال طرحی 
»کمتر جاه طلبانه« است که بر اساس آن یک میلیارد 
یورو را طی چند ماه آینده در میان کشورها تقسیم 
کند تا آن‌ها بخشی از نیاز تسلیحاتی کی یف را 

برآورده کنند.
طبق قرارداد اخیر تسلیحاتی که بین اعضای اتحادیه 
اروپا امضا شده است، با افزایش هزینه‌ها همزمان با 
کمبود فزاینده مهمات در این قاره، قیمت گلوله‌های 
۱۵۵ میلی‌متری تولید شده در اروپا تا ۳۳۰۰ یورو 
برای یک گلوله افزایش داشت. بر اساس این آمارها، 
مهمات مورد نظر کی یف تنها برای یک ماه حدود 

۸۲۵ میلیون یورو هزینه در بر دارد.
از طرف دیگر ردیابی تعداد گلوله‌هایی که اوکراین از 
حامیان اروپایی خود دریافت کرده نیز دشوار است، 
اما طبق آخرین داده‌های پنتاگون، ایالات متحده 
در سال گذشته به تنهایی »بیش از ۱۰۰۰۰۰۰ 
گلوله توپ ۱۵۵ میلی‌متری« را به اوکراین ارسال 

کرده است.

آماده‌باش صنایع نظامی اروپا برای خدمت به اوکراین!

اروپا پشت زلنسکی ایستاده یا پنهان شده است

 تقابل خبری
 گروسی و کمالوندی!

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از 
بازگشت از تهران در جمع خبرنگاران گفت که 
بازرسی‌ها از سایت فردو 50 درصد افزایش خواهد 
یافت و تجهیزات نظارتی فعالیت‌های هسته‌ای در 
تعدادی از اماکن دوباره نصب می‌شوند. به گزارش 
ایرنا، »رافائل گروسی« مدیر کل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی شامگاه شنبه پس از بازگشت از تهران در 
فرودگاه وین گفت که با ایران توافق کردیم که اجازه 
دسترسی به اطلاعات و مکان‌ها به آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی داده شود.
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اضافه 
کرد: »چیزی که مهم بوده این است که ما بر روی 
بازرسی‌ها، دسترسی به افراد و به مواد داشته باشیم 

که این یک تغییر است«.
وی در ادامه سخنانش گفت که نشست‌های فنی 
با طرف ایرانی به زودی برگزار خواهد شد و برخی 
از تجهیزات نظارتی در ایران به زودی راه اندازی 
می‌شوند. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی اضافه کرد: »سایت فردو به بازرسی بیشتر 
نیاز دارد و ما شدت بازرسی در آنجا را افزایش 
خواهیم داد. بازرسی‌ها از سایت فردو 50 درصد 
افزایش خواهد داشت که پیشرفت بسیار مهمی از 
نظر شفافیت به شمار می‌آید و تجهیزات نظارتی 
فعالیت‌های هسته‌ای در تعدادی از اماکن دوباره 
نصب می‌شود«. گروسی گفت: »تلاش خواهیم 
کرد که در سریع‌ترین زمان ممکن تحقیقات درباره 
ذرات هسته‌ای پیدا شده در سایت‌های اعلام نشده 
انجام شود«. گروسی درباره پیدا شدن ذرات اورانیوم 
84 درصد غنی شده گفت: »توجه به این نکته مهم 
است که هیچ تولید یا انباشتن اورانیوم غنی شده 
در این سطح وجود نداشته است. این بسیار مهم 
است و مردم نباید گمراه شوند«.وی گفت که آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی یک روندی با ایران خواهد 

داشت و این زمان بر خواهد بود.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سفر به 
تهران و دیدار با مقامات بلند پایه کشورمان را مهم 
ارزیابی و تصریح کرد که یک درک روشن درباره 
ادامه همکاری‌ها برای حل‌وفصل مسائل پادمانی 
حاصل شده است. به گزارش ایرنا، رافائل گروسی این 
مطلب را در جمع خبرنگاران مستقر در وین، پس از 
بازگشت از سفر دو روزه به تهران و دیدار با مقامات 
کشورمان مطرح کرد. مدیرکل آژانس اتمی در پاسخ 
به سووالی درباره ادعاهای سیاسی پادمانی عنوان 
کرد در گفت‌وگو با مقامات بلند پایه ایران مسائل فنی 
جزئی مورد بحث قرار نمی‌گیرد بلکه سطح همکاری 
و »اینکه اکنون زمان رسیدن به یک نتیجه ملموس 
است.« وی اضافه کرد: این فضای ملاقات‌ها بود و به 
نظرم ما در این رابطه به یک درک روشن رسیده‌ایم 

تا بزودی اقدامات ملموسی را آغاز کنیم.«
او در پاسخ به سووالی درباره غنی‌سازی اورانیوم با 
غنای ۶۰ درصد در ایران گفت که جمهوری اسلامی 
ایران نیازی برای توضیح به اژانس در این باره ندارد. 
»ما باید اطمینان حاصل کنیم که قابلیت‌های لازم 
را برای بازرسی فعالیت‌های هسته‌ای در اختیار 
داریم. آن‌ها در سطحی که اعام می‌کنند غنی 
سازی می‌کنند و سپس ما بازرسی‌های لازم را انجام 
می‌دهیم.« گروسی خاطر نشان کرد: »ما درباره 
انگیزه و دلایل اقدام )ایران( صحبت نمی‌کنیم. 
برای ما بازرسی و حساب هرگرم غنی‌سازی در آنجا 
اهمیت دارد و این فضای مذاکراتی بود که صورت 
گرفت.« وی نتیجه گفت‌وگوهای صورت گرفته در 
این رابطه را رضایتبخش خواند و گفت که مسائل 
دیگری در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران مطرح 

است اما به این موضوع ارتباطی ندارد.
دسترسی افراد به مراکز هسته‌ای 

صحت ندارد
 سخنگوی سازمان انرژی اتمی برخی ادعاها مبنی 
بر دسترسی به افراد در جریان سفر رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران را رد 
کرد. بهروز کمالوندی در گفت‌وگوی اختصاصی با 
ایرنا در مورد برخی ادعاها پیرامون اعطای دسترسی 
به افراد در گفت‌وگوهای ایران و اژانس گفت: در 
طول دو روزی که اقای گروسی و هیات همراه در 
ایران بودند هیچ گاه بحث دسترسی به افراد مطرح 
نشد و هیچ متنی هم حاکی از این موضوع نوشته 

نشده است.
وی ادامه داد: البته حتی اگر چنین درخواستی 
مطرح می‌شد به طور قطع ما با آن مخالفت 
می‌کردیم. سخنگوی سازمان انرژی اتمی در مورد 
نصب دوربین‌های جدید در تاسیسات هسته‌ای نیز 
تاکید کرد که در مورد نصب دوربین‌ها صحبت یا 

توافقی صورت نگرفته است.
وی در مورد ادعای افزایش ۵۰ درصدی بازرسی‌های 
آژانس از مکان‌های هسته‌ای ایران گفت: از آنجایی 
که برای اولین بار در مجتمع فردو غنی سازی ۶۰ 
درصد آغاز شده بود و بر اساس رویکرد پادمانی 
بازرسی‌ها باید افزایش پیدا می‌کرد. چرا که اصولاً با 
افزایش سطح غنی سازی و یا ورود مواد حساس‌تر 
به موسسه میزان بازرسی‌ها با توافق طرفین افزایش 
پیدا می‌کند.کمالوندی تاکید کرد: بر همین مبنا 
تعداد بازرسی‌های فردو پیش‌تر ۸ مورر بوده است 
که با توجه به سطح غنی سازی بالاتر به ۱۱ مورد 
افزایش پیدا کرده است. سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی همچنین در واکنش به بزخی اخبار مبنی بر 
توافق با آژانس برای دسترسی به سه مکان ادعایی بر 
اساس میزان درخواست آژانس، گفت: هیچ بحثی در 
مورد میزان دسترسی بدون محدودیت به سه مکان 
ادعایی مطرح نشده است و باتوجه به دسترسی قبلی 
به این مکان‌ها اصولاً لزومی به دسترسی بیشتر دیده 
نمی‌شود و آژانس نیز تا کنون چنین درخواستی 

نداشته است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
جلسه اخیر را تشریح کرد:

 فراپادمانی‌ها هرگز
نسل فردا/  گروه پارلمانی

news@ naslefarda.net

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به 

جلسه دیروز این کمیسیون گفت: در این جلسه آقای کمالوندی در پاسخ 
به سؤالات مطرح شده از جانب نمایندگان، ادعای مطرح شده درباره 
دسترسی آژانس به افراد را رد کرد و همچنین گفت با توجه به اینکه در 
فردو افزایش فعالیت هسته‌ای داشته‌ایم براساس استانداردهای متعارف 
بازرسی آژانس، دفعات بازرسی از این سایت افزایش دارد. ابوالفضل 
عمویی در توضیح جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: 
جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با دعوت از آقای 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی و آقای کمالوندی معاون سازمان 
برای بررسی ابعاد و نتایج سفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی به تهران برگزار شد.وی توضیح داد: آقای اسلامی با تشریح 
آخرین وضعیت برنامه هسته‌ای کشور در تولید و ذخائر اورانیوم غنی 
شده، بیان کرد در هفته‌های اخیر کسانی که مخالف برنامه هسته‌ای ما 
هستند با تمرکز بر برخی موارد از جمله یافتن ذره‌ای اورانیوم فراتر از ۶۰ 
درصد یا طرح سؤال درباره نحوه چینش آبشارهای جدید سانتریفیوزها 
)DIQ(، سعی می‌کردند به فضای سیاسی علیه برنامه هسته‌ای ما دامن 
بزنند که ما در چارچوب پادمان و در گفتگو با مقامات آژانس ابهام نسبت 
به این موضوعات را برطرف کردیم و به نوعی بهانه را از دشمنان گرفتیم. 
در موضوعات باقیمانده از جمله ۳ مکان هم طبق پادمان با آژانس همکاری 

خواهیم کرد. عمویی ادامه داد: در این جلسه آقای کمالوندی هم با تشریح 
مواد سه گانه مورد توافق در بیانیه مشترک سازمان انرژی اتمی و آژانس 
بین المللی، گفت ملاک ما برای همکاری با آژانس، پادمان است و طبق 
قانون اقدام راهبردی مجلس، تا زمانی که تحریم‌ها طبق توافق رفع 
نشود، ایران نظارت‌های فراپادمانی را اجرا نمی‌کند. کمالوندی در پاسخ 
به سؤالات مطرح شده از جانب نمایندگان، ادعای مطرح شده درباره 
دسترسی آژانس به افراد را رد کرد و همچنین گفت با توجه به اینکه در 
فردو افزایش فعالیت هسته‌ای داشته‌ایم براساس استانداردهای متعارف 

بازرسی آژانس، دفعات بازرسی از این سایت افزایش دارد.

خبر ویژه

نشریه آلمانی عنوان داشت تسلیحات چینی از طریق 
امارات متحده عربی به روسیه ارسال شده است.

به گزارش تحریریه، روزنامه »القدس العربی« نوشت، 
مجله آلمانی اشپیگل فاش کرد که علیرغم رد اتهامات 
آمریکا مبنی بر اینکه پکن به دنبال ارسال کمک به 
روسیه در جنگ علیه اوکراین است، اطلاعات دریافتی 
نشان می‌دهد که دولت چین هواپیمای بدون سرنشین 
غیرنظامی به روسیه ارسال کرده که این پهپادها برای 

شناسایی نظامی استفاده می‌شود.
بر اساس اطلاعات اشپیگل، این پهپادها از طریق امارات 
توسط شرکت‌های صادرات و واردات تحت کنترل 
دولت چین به نیروهای مسلح روسیه تحویل داده 
می‌شوند و واحدهای روسی هم‌اکنون از پهپادها برای 

شناسایی در جبهه اوکراین استفاده می‌کنند.
بر اساس اطلاعات اشپیگل، روسیه همچنین قصد 
دارد هواپیماهای بدون سرنشین کامیکازه را به چین 

سفارش دهد. بر این اساس، ارتش روسیه و سازنده 
هواپیماهای بدون سرنشین برای تولید انبوه و آزمایش 
۱۰۰ نمونه اولیه پهپاد »ZT ۱۸۰« که قادر به حمل 
کلاهک‌هایی به وزن ۳۵ تا ۵۰ کیلوگرم باشند و تحویل 
آنها به وزارت دفاع روسیه تا ماه آوریل، مذاکره کرده‌اند.
این مجله آگاه آلمانی اعلام کرد که اطلاعات رصد شده 
توسط تیم‌های اطلاعاتی غربی نشان می‌دهد ارتش 
روسیه احتمالاً ذخایر پهپادهای ایرانی خود را تمام 
کرده است. ارتش اوکراین از اواخر ژانویه تا اوایل فوریه 
حداقل ۲۴ پهپاد شاهد-۱۳۶ را سرنگون کرده است. 
رهبران گروه ۷ چندی قبل متعهد شدند که هزینه‌های 

سنگینی را بر کشورهایی که به روسیه در دور زدن 
تحریم‌های بین المللی اعمال شده علیه این کشور با 
هدف فشار بر روسیه برای توقف تهاجم به اوکراین 

کمک می‌کنند، تحمیل کنند.
روسای کشورهای گروه ۷ در بیانیه‌ای مشترک 
در اولین سالگرد آغاز تهاجم روسیه به اوکراین 
اعلام کردند، ما از کشورهای ثالث یا دیگر بازیگران 
بین‌المللی که به دنبال دور زدن یا تضعیف اقدامات ما 
هستند می‌خواهیم از ارائه حمایت مادی برای جنگ 
روسیه خودداری کنند یا آماده رویارویی با هزینه‌های 

گزاف شوند!

مجله آلمانی »اشپیگل« فاش کرد:

حضور تسلیحات چینی در جنگ اوکراین


